
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

C.A.P. 98030 - Tel. 0942 — 751036 - P.I. 00347890832

ORDINANZA N. 5 peL 40-00-0023

OGGETTO: Intervento urgente per la pulizia straordinaria della Via Lungomare, ripristino

ringhiera e marciapiedi comunale a seguito della violenta mareggiata del 09-10 febbraio
2023.

IL SINDACO
Viste le relazioni di servizio prot. 1301 del 09/02/2023 e prot. 1402 del 10/02/2023, redatte
dal Responsabile dell'Area di Vigilanza, ove sono stati riportati i danni causati dalla violenta
mareggiata che si è abbattuta sul nostro territorio nelle giornate del 09 e 10 febbraio 2023;
Ritenuto necessario, per la tutela della pubblica incolumità intervenire con l'emanazione di

un provvedimento;
Considerato che l'art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 così sancisce “Il sindaco, quale Ufficiale di

Governo, adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento
Giuridico, provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sanità e igiene, edilizia e polizia
locale al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la

sicurezza urbana”;
Ritenuto altresì, che ricorrono i presupposti per l'emanazione di un provvedimento Sindacale
nella qualità di ufficiale di governo;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 e specificatamente gli artt. 50 e 54;
Viste le leggi vigenti in materia;

ORDINA
1. All'impresa Coglitore Giuseppe, con sede legale in Via Rina Superiore n. 71, cap 98038
Savoca (ME) C. F. n. CGLGPP82P20F158F, di effettuare l'intervento urgente di pulizia
straordinaria della Via Lungomare;
2. AI Responsabile dell’area tecnica di verificare l'intervento e redigere apposito consuntivo di

spesa;
3. AI Responsabile dell'Area di vigilanza di regolamentare la viabilità durate l'esecuzione
dell'intervento sotto la diretta sorveglianza dell'U.T.C.;
4. AI Responsabile dell'area Amministrativa per la predisposizione degli atti da sottoporre alla
Giunta Municipale ed al Consiglio Comunale.

DISPONE
La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on line;
1) La trasmissione della presente Ordinanza:
- al Responsabile dell'Area Tecnica;
- alla ditta;
- al Responsabile dell'Area di vigilanza;
- al Responsabile dell’area Amministrativa;
- al Responsabile dell'Area Economico finanziaria.

COMUNICA
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale
Amministrativo Regionale competente entro il termine di 60 giorni, o in alternativa, al

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.
Sant'Alessio Siculo, lì 10/02/2022. g IL SIN

af,DetAliberti Bomenico
i


